

Reconstructia acoperisului cladirii Liceului Teoretic s. Tomai din str. Scolinaia 103a UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1 Reconstructia acoperisului -galeria "1"

Valoarea de deviz 270 400,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Галерея 1				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли из асбоцемента- 265шт)	m2	437,2500	26,74 26,24	11 693,80 11 475,18
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов) - стропила =6м3 и стойки =1,5м3	m2	437,2500	15,97 14,22	6 980,91 6 215,72
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)-2,7м3	m2	437,2500	7,31 6,56	3 196,74 2 868,80
4	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau	t	13,7000	16,40 16,40	224,71 224,71

1	2	3	4	5	6	7
		teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м)- старый пиломатериал и шифер				
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка строительных отходов (пиломатериал и шифер) автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	13,7000	19,00 0,00	260,30 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 356,46
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				22 356,46 20 784,41
		1.2. Кровля				
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием- стойки 1,91м3, мауэрлаты- 1,96м3)	m3	3,8700	4 554,01 820,13	17 624,01 3 173,89
7	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului (Изготовление и установка поддерживающего устройства для крепления стропил к мауэрлату 74шт*0,89кг/шт)	kg	65,9000	32,80 10,94	2 161,66 720,62
8	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических деталей- уголков, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя эмали)	t	0,0660	869,55 234,70	57,39 15,49
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил сечением 180*60мм с антисептированием)	m3	5,8600	4 951,46 878,08	29 015,56 5 145,55
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2	415,0000	18,49 9,11	7 674,79 3 781,69

1	2	3	4	5	6	7
		invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой-гидроизоляционная антиконденсатная пленка, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)				
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций)	m3	9,7300	164,83 30,98	1 603,81 301,46
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли и контробрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 30 мм), для обычных сооружений-сечение 120*30мм=4,47м3=1243мп)	m2	415,0000	44,90 10,75	18 633,04 4 462,39
13	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий-обрешетки 120*30мм=1243мп площадь пиломатериала)	100 m2	3,7290	585,01 115,18	2 181,51 429,51
14	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: обрешетки)	100 m2	3,7290	289,52 160,02	1 079,61 596,70
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lider RAL 3009) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lider)) RAL 3009-согласно проекта цвет согласовать	m2	415,0000	188,67 41,92	78 297,71 17 395,77
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	58,0000	181,65	10 535,56

1	2	3	4	5	6	7
		(Система желобов типа "brass"Φ125мм из листовой стали с антикоррозионной защитой RAL 3009)			10,94	634,23
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass"Φ100мм из листовой стали с антикоррозионной защитой RAL 3009 в комплекте с воронками)	m	24,0000	186,56 12,76	4 477,51 306,18
18	CK26Bmod	Opritor de zapada (Снегодержатели 14 шт длиной 2м/шт)	m	28,0000	106,03 14,58	2 968,84 408,24
		<i>Total</i>	lei			176 311,00
		Total Кровля Inclusiv salariu				176 311,00 37 371,72
		<i>Total</i>	lei			198 667,46
		Total Галерея 1 Inclusiv salariu				198 667,46 58 156,13

		Total	lei	198 667,46
		Asigurare medicala si sociala	22,5 %	13 085,13
		Cheltuieli de transport	2 %	2 728,52
		Total		214 481,11
		Cheltuieli de regie	3 %	6 434,43
		Total		220 915,54
		Beneficiu de deviz	2 %	4 418,31
		Total		225 333,85
		TVA	20 %	45 066,77
		270 400,62		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		58 156,13		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia acoperisului cladirii Liceului Teoretic
s. Tomai din str. Scolinaia 103a UTA Gagauzia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Reconstructia acoperisului -galeria "1"**

Valoarea de deviz 270 400,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	255,1575	36,45	9 300,49
2.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	205,4123	36,45	7 487,28
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	83,0000	36,45	3 025,35
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,7700	36,45	720,62
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4250	36,45	15,49
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	556,7100	36,45	20 292,08
7.	7422010060100	Timplar	h-om	8,9600	36,45	326,59
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,1650	36,45	224,71
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	423,4801	36,45	15 435,85
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,4244	36,45	1 327,67
		Total manopera				58 156,13

Materiale:

1.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1321	212,00	28,01
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0644	1,50	0,10
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,4700	2 900,00	12 963,00
4.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase δ = 44MM calit II	m3	0,4644	2 900,00	1 346,76
5.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	4,8638	2 900,00	14 105,02
6.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0387	2 900,00	112,23
7.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	3,9507	2 900,00	11 457,03
8.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase δ=40-75MM calit a II a	m3	0,9376	2 900,00	2 719,04
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	38,9150	3,30	128,42
10.	2320166200676	White spirit	kg	0,1287	26,50	3,41
11.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	24,6460	15,00	369,69
12.	23203226000361	Gudron	kg	9,9846	2,50	24,96
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,3206	13,60	17,96
14.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,3206	52,30	69,07
15.	2413217300010	Cleme	buc	12,2400	2,50	30,60
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,6413	12,30	32,49
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	23,1343	71,20	1 647,16
18.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,5148	45,50	23,42
19.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,2660	33,50	8,91
20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	150,9580	16,00	2 415,33
21.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,2574	54,00	13,90
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0363	29,50	1,07
23.	2462106110602	Natriu fluor	kg	33,5610	13,00	436,29

24.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	21,7875	17,50	381,28
25.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	43,5750	65,50	2 854,16
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,9619	1,70	6,74
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	11,9480	33,30	397,87
28.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	25,4183	35,60	904,89
29.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	491,5675	7,50	3 686,76
30.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	217,8750	11,50	2 505,56
31.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	501,1125	105,56	52 897,44
32.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	17,4300	95,60	1 666,31
33.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	25,7040	92,10	2 367,34
34.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	62,7270	83,50	5 237,70
35.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	25,6668	12,50	320,84
36.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	68,6731	13,20	906,48
37.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,3206	16,00	21,13
38.	2743123549026	Opritor de zapada	m	28,0000	90,00	2 520,00
39.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	235,8380	12,50	2 947,98
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	49,8000	18,00	896,40
41.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	29,0250	26,50	769,16
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	112,0000	0,30	33,60
43.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,1200	85,60	523,87
44.	2874115837745	Suruburi	buc	597,4000	0,30	179,22
45.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	53,8020	18,00	968,44
46.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,0940	26,80	324,12
47.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	11,9480	36,20	432,52
48.	2875274000502	Cot burlan	buc	12,2400	48,50	593,64
49.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,1200	34,70	212,36
50.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,1200	44,20	270,50
51.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,9480	150,00	1 792,20
52.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	83,6360	20,00	1 672,72
53.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 921,7500	0,02	78,44
54.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 129,4000	0,02	102,59
		Total materiale de constructii				136 426,13

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2090	125,00	26,12
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,4595	185,00	270,01
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	44,3840	25,00	1 109,61
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,7450	25,00	218,62
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,8901	15,00	13,35
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	39,1500	25,00	978,75
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,0089	33,50	33,80
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	3,8555	185,00	713,26
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,2720	65,00	342,68
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4748	250,00	118,70
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0412	250,00	260,30
		Total utilaje de constructii				4 085,20

Total	lei	198 667,46
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	13 085,13

Cheltuieli de transport	2 %	2 728,52
Total		214 481,11
Cheltuieli de regie	3 %	6 434,43
Total		220 915,54
Beneficiu de deviz	2 %	4 418,31
Total		225 333,85
TVA	20 %	45 066,77

Total deviz: **270 400,62**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia acoperisului cladirii
Liceului Teoretic s. Tomai din str. Scolinaia 103a
UTA Gagauzia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Галерея 1				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли из асбоцемента- 265шт)	m2			26,74 26,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,45	13,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,45	13,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 693,80
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов) - стропила =6м3 и стойки =1,5м3	m2			15,97 14,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	36,45	10,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,45	4,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 980,91
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - asterea invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)-2,7м3	m2			7,31 6,56
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	36,45	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,45	3,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 196,74
4	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м)-старый пиломатериал и шифер	t			16,40 16,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	36,45	16,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,71
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка строительных отходов (пиломатериал и шифер) автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			19,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260,30
		1.2. Кровля				
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка	m3			4 554,01

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor carcasei с антисептированием-стойки 1,91м3, мауэрлаты-1,96м3)				820,13
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,45	738,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,45	82,01
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	26,50	198,75
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 900,00	29,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 900,00	2 697,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	2 900,00	348,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	12,50	42,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	71,20	214,31
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	2,50	6,45
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,60	51,62
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	185,00	27,75
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	185,00	61,05
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
		Cheltuieli directe	lei			17 624,01
7	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului (Изготовление и установка поддерживающего устройства для крепления стропил к мауэрлату 74шт*0,89кг/шт)	kg			32,80 10,94
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	12,30	0,49
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,70	0,10
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	13,20	13,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	52,30	1,05
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	212,00	0,43
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	13,60	0,27
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	16,00	0,32
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			2 161,66
8	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических деталей- уголков, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя эмали)	t			869,55 234,70
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,45	234,70
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	45,50	354,85
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	54,00	210,61
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,50	16,21
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	26,50	51,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,50	1,52
		Cheltuieli directe	lei			57,39
9	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил сечением 180*60мм с антисептированием)	m3			4 951,46 878,08
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	36,45	790,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	36,45	87,84
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	2 900,00	464,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 900,00	174,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 900,00	2 407,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	18,00	129,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,50	54,75
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	35,60	120,33
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	71,20	139,55
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,50	475,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на	h-ut	0,1500	185,00	27,75

1	2	3	4	5	6	7
		автомобильном ходу)				
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	185,00	81,40
		Cheltuieli directe	lei			29 015,56
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой-гидроизоляционная антиконденсатная пленка, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			18,49 9,11
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,45	7,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,82
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,50	8,88
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			7 674,79
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций)	m3			164,83 30,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	36,45	30,98
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	3,30	5,61
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,00	107,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	33,50	0,40
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	125,00	0,62
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	33,50	2,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			1 603,81
12	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли и контробрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 30 мм), для обычных сооружений-сечение 120*30мм=4,47м3=1243мп)	m2			44,90 10,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	36,45	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,45	2,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010771	2 900,00	31,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			18 633,04
13	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий-обрешетки 120*30мм=1243мп площадь пиломатериала)	100 m2			585,01 115,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	36,45	115,18
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	3,30	19,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	16,00	368,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	33,50	1,34
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	15,00	60,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	125,00	2,87
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	33,50	3,82
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	250,00	14,00
		Cheltuieli directe	lei			2 181,51
14	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: обрешетки)	100 m2			289,52 160,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	36,45	160,02
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	13,00	117,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	125,00	2,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		Cheltuieli directe	lei			1 079,61

1	2	3	4	5	6	7
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lider RAL 3009) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lider)) RAL 3009-согласно проекта цвет согласовать	m2			188,67 41,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,45	32,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,45	9,11
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,56	127,46
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	11,50	6,04
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,02	0,19
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,50	6,88
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	95,60	4,02
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	17,50	0,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		Cheltuieli directe	lei			78 297,71
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass"Φ125мм из листовой стали с антикоррозионной защитой RAL 3009)	m			181,65 10,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,45	10,94
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	83,50	90,31
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	20,00	28,84
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	33,30	6,86
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	26,80	2,76
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	150,00	30,90
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	36,20	7,46
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			10 535,56
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass"Φ100мм из листовой стали с антикоррозионной защитой RAL 3009 в комплекте с воронками)	m			186,56 12,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,45	12,76
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	92,10	98,64
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	48,50	24,74
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	44,20	11,27
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,50	1,28
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	85,60	21,83
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	34,70	8,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	26,80	6,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	lei			4 477,51
18	CK26Bmod	Opritor de zapada (Снегодержатели 14 шт длиной 2м/шт)	m			106,03 14,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2743123549026	Opritor de zapada	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			2 968,84

Intocmit

**APROBAT:
Investitor**

(funcția, semnătura, nume, prenume)

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.